Prefeitura Municipal de Curitiba

Gabinete do Prefeito

Av. Cândido de Abreu, 817

Centro Cívico

80530-908. Curitiba, PR

+55 41 3350-8006

www.curitiba.pr.gov.br

Ofício Circ. n.º 139/2022-EM                Curitiba, 10 de outubro de 2022.

Assunto: CONVITE – Encontro de Secretários e Secretárias Municipais de Esporte e Lazer.

Senhores Secretários, Secretárias e Representantes Municipais

de Esporte e Lazer:

A Prefeitura de Curitiba tem o prazer de convidar para o Encontro de Secretários

Municipais de Esporte e Lazer, que se realizará no dia 8 de novembro de 2022, no

Memorial de Curitiba – Teatro Londrina, conforme programação anexa.

O encontro tem como objetivo fortalecer as relações entre municípios, com vistas

ao incremento das políticas públicas de esporte e lazer, estratégicas para qualificar as ações

e serviços ofertadas aos cidadãos.

Na oportunidade, será apresentada a política desenvolvida em Curitiba e cases de

sucesso de um município de cada região do Brasil, possibilitando um intercâmbio produtivo

e enriquecedor aos profissionais e gestores que atuam nessas áreas.

Solicitamos a gentileza de confirmar sua presença, até o dia 4 de novembro, pelo

smelj@curitiba.pr.gov.br ou pelo telefone (41)3350-3784.

Sua presença será uma grande honra para nós e para todos os participantes.

Atenciosamente,

    Rafael Greca de Macedo                                                 Carlos Eduardo Pijak Junior
Prefeito Municipal de Curitiba                                      Secretário de Esporte, Lazer e Juventude

mailto:smelj@curitiba.pr.gov.br

Prefeitura Municipal de Curitiba

Gabinete do Prefeito

Av. Cândido de Abreu, 817

Centro Cívico

80530-908. Curitiba, PR

+55 41 3350-8006

www.curitiba.pr.gov.br

ENCONTRO DE SECRETÁRIOS E SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DE ESPORTE E LAZER

8 de novembro de 2022

13h30 às 18h

Memorial de Curitiba – Teatro Londrina

(Rua Dr. Claudino dos Santos, 79, São Francisco, Curitiba)

Programação:

13h30 – Abertura.

13h45 – Apresentação de Políticas Municipais Esportivas de Curitiba – Secretário

   Carlos Eduardo Pijak Junior – Curitiba.

14h15 – Apresentação de case de sucesso de Município da Região Norte.

14h45 – Apresentação de case de sucesso de Município da Região Nordeste.

15h15 – Apresentação de case de sucesso de Município da Região Centro-Oeste.

15h45 – Intervalo.

16h     – Pronunciamento do Prefeito de Curitiba, Rafael Greca de Macedo.

16h15 – Apresentação de case de sucesso de Município da Região Sudeste.

16h45 – Apresentação de case de sucesso de Município da Região Sul.

17h15 – Espaço para debates.

18h     – Encerramento.